
    
 

1 
 
 

DOM nº 1953, ano 46, de 29 de novembro de 2024 - SUPLEMENTO 
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
 
PORTARIA Nº. 308/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado no 

Departamento de Recursos Humanos deste Município. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) DAVI 

JOÃO DA SILVA, aprovado(a) em 8º lugar no Concurso 
Público – Edital nº 01/2023 e demais retificações, RG nº 
3.947. 796 SSP/PB, CPF nº 700.378.084-43, do Cargo de 
Provimento Efetivo de GPO - COZINHEIRO, criado e 
regulamentado pela Lei nº 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015, alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de 
dezembro de 2021. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 30 de 
novembro de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 309/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado no 

Departamento de Recursos Humanos deste Município. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR a pedido o(a) Senhor(a) CAMILA 

YASMINI TARGINO DOS SANTOS LIMA BARROS DE 
MEDEIROS, classificado(a) em 3º lugar no Concurso Público 
– Edital nº 01/2023 e demais retificações, CPF nº 
110.478.384-35, do Cargo de Provimento Efetivo de GPP - 
NUTRICIONISTA, criado e regulamentado pela Lei nº 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, alterada pela Lei 
Municipal nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 30 de 
novembro de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 310/2024. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º AUTORIZAR, mediante requerimento, o 

retorno de licença sem vencimentos do(a) servidor(a) 
JOSANDRO PINHEIRO DA LUZ, CPF nº 097.810.104-95, 
GPO – Agente de Limpeza. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 30 de novembro de 2024. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 


